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Rozważanie

W dzisiejszy dzień, kończący 2. tydzień adwentu, zatrzymajmy się przy dwóch obrazach naszego sufitu w kościele, mówiących o dwóch

mężnych kobietach, do których porównywana jest Maryja. Pierwszy przedstawia miecz na tle którego widnieje łaciński napis: „Tu

gloria Jerusalem Judith” czyli „Tyś chwałą Jerozolimy Judyto”. To fragment maryjnej antyfony Tota pulchra, anonimowego autora z

IV w., a ta modlitwa z kolei nawiązuje do biblijnej Judyty. Była ona dzielną i pobożną kobietą izraelską. Gdy Narodowi Wybranemu

zagrażali wrogowie, Bóg wybrał ją właśnie, by podstępem pokonała wodza nieprzyjaciół Holofernesa, odcinając mu głowę.  Jej czyn

pokazał, że Bóg do spełnienia swoich planów nie potrzebuje używać silnych i uzbrojonych wojowników, ale może posłużyć się słabą

kobieta. Ozjasz, naczelnik rodzinnego miasta Judyty, Batulii, takimi słowami głosił jej pochwałę: „Błogosławiona jesteś, córko, przez

Boga Najwyższego, spomiędzy wszystkich niewiast na ziemi, i niech będzie błogosławiony Pan Bóg, Stwórca nieba i ziemi, który cię

prowadził, abyś odcięła głowę wodza naszych nieprzyjaciół. Twoja ufność nie zatrze się aż na wieki w sercach ludzkich

wspominających moc Boga.  Niech to sprawi tobie Bóg, abyś była wywyższona na wieki i ubogacona w dobra, bo nie szczędziłaś

swego życia, gdy naród nasz był upokorzony, ale przeciwstawiłaś się naszej zagładzie, postępując prawą drogą przed Bogiem

naszym»”. A arcykapłan świątyni jerozolimskiej, Joakim, dodał jeszcze od siebie: „Tyś wywyższeniem Jeruzalem, tyś chlubą wielką

Izraela, tyś wielką dumą naszego narodu”.

Wszystko to można odnieść również do Matki Bożej. Wypowiedź Ozjasza przypomina nawet słowa Pozdrowienia Anielskiego. Nazwać

możemy Maryję nasza Judytą, bo i Ona starła głowę naszego wroga, o wiele potężniejszego niż Holofernes – samego szatana. A nie

uczyniła tego siłą oręża, lecz przez pokorne słowa: Oto ja służebnica Pańska, niech mi się stanie według słowa Twego. 

Podobnie na kasetonie  z drugiej strony ukazana jest korona i nieistniejący obecnie napis: ESTHER, który odnosi się do

starotestamentowej Estery. Pochodziła ona z pokolenia Beniamina, z rodziny przesiedlonej do Babilonu a była sierotą, która została

uprowadzona na dwór króla Artakserksesa do Suzy, ówczesnej stolicy Medów i Persów. W czasie niebezpieczeństwa zagrażającego

narodowi żydowskiemu, gdzie podstępem chciano unicestwić wszystkich żydów, Estera jako żydówka, jedna z żon Artakserksesa o

przepięknej urodzie, z odwagą broni swój naród, przekraczając królewskie prawa,  z narażeniem życia staje bez wezwania przed

królem, co groziło śmiercią, wykazując królowi zaplanowany podstęp wroga Izraelitów Hamana(Est 5, 1nn). Jej odwaga wynika z

głębokiej wiary; zanim podjęła mediacje z królem modli się żarliwie i pości, o wspólną modlitwę prosi swój lud (Est 4, 15nn).

Pozbawiona matki i ojca, ale ufająca Bogu Estera jawi się jako królowa, która promienieje godnością i znajduje odwagę, żeby wstawiać

się za swoim ludem i go uratować.  

Estera ze względu na swą pobożność i odwagę stała się pierwowzorem Maryi. Ona, wypełniona łaską, swym niepokalanym sercem,

stałą się piękniejsza niż biblijna Estera. Maryja, przez swoje „Fiat” ratuje człowieka od zguby wiecznej. Ona najpiękniejsza Matka i

Oblubienica swą pokorą, pobożnością, zachowana od grzechu pierworodnego przynosi nam Jezusa i ratuje od wyniszczenia nie jeden
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naród ale każdego z nas od śmierci wiecznej.  

Te dwa obrazy mówią nam, że Bóg działa czasem nie siłą i mocą oręża, mięśni, sprytem ale pokorą i tym co w świecie wyśmiane,

odrzucone, słabe ale za to sercem oddane Bogu. Bóg żąda od nas odwagi wiary, żaru modlitwy, ufności i czystego serca. Wielkie to

zadania dla nas, ale i obietnica zwycięstw, ze zwycięstwem życia na czele. Zwyciężyć swe życie, nie przegrać je, to jest coś!

Modlitwa
Maryjo, ubrana w S?o?ce, Pi?kna jak w pe?ni ksi??yc, T?czo z pi?knych farb z?o?ona, Runo Gedeona, Studnio
Jakubowa, Ogrodzie rajski, Matko wszech?yj?cych, Arko Noego, Bramo niebieska, Krzaku Boskim ogniem
gorej?ca, Tronie w s?upie ob?oku, Arko Przymierza, Ró?d?ko Aaronowa, Judyt wojuj?ca, pi?kna Estero  – módl
si? za nami!

Zadanie na dziś
Przeczytaj w Starym testamencie Ksi?g? Estery. 

Pieśń
Ca?a pi?kna jeste? o Maryjo …  lub Ciebie na wielki wychwala? b?dziemy … 
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